
 
 
 
 
 
 
Aanwezigen : 
Marcel BELGRADO - Burgemeester-Voorzitter 
Leo PEETERS, Jozef DE BORGER - Politiecollegeleden 
Maurice VERBELEN, Louis VAN SCHEL, Dirk SNAUWAERT, Jan VAN DEN BRANDE vanaf punt 010, 
Bert CARLEER vanaf punt 010, Veerle LANGBEEN vanaf punt 010, Katrien VAN DEN BERGH, Maries 
VAN HOOREBEECK, Emiel DE BOECK, Paul BRIOEN, Jozef VAN DEN TROOST, Ria DE VOS, Else 
VANDEN BROECK - Politieraadsleden 
François VAN DER JEUGHT - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
 
Verontschuldigd : 
Marc VERBRUGGEN, Willy KERREMANS, Jan LATHOUWERS, Jörgen NOENS - Politieraadsleden 
 
  
OPENBARE ZITTING 
 
 
001 GOEDKEURING VERSLAG POLITIERAAD VAN 10 SEPTEMBER 2009
 
Het verslag van de vergadering van de politieraad van 10 september 2009 wordt met 
eenparigheid van stemmen goedgekeurd. 
 
 
 
002 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING 1 VAN HET DIENSTJAAR 2009
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begrotingswijziging 1 voor het 
dienstjaar 2009 door zowel de afdeling Federale Overheid, dienst Algemene Zaken en 
Specifiek Toezicht van de provincie Vlaams-Brabant als het Agentschap voor Binnenlands 
Bestuur, afdeling Vlaams-Brabant.  
 
 
 
003 BEGROTINGSWIJZIGING 2-2009
 
Er zijn geen vragen, noch bemerkingen. 
 
De politieraad keurt de tweede begrotingswijziging voor 2009 goed met eenparigheid van 
stemmen. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 

  
POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 
 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 25 november 2009 



 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP 13 dd. 26.10.2001, PLP 13 bis dd. 6.12.2001, PLP 13 ter dd. 
23.1.2002, PLP 34 dd. 05.12.2003, PLP 36 dd. 16.12.2004, PLP 39 dd. 19.08.2005, PLP 39 bis dd. 
27.01.2006 en PLP 43 dd. 12.10.2007 betreffende het opstellen van de politiebegroting; 
 
Overwegende dat een ontwerp van begrotingswijziging 2/2009 door het Politiecollege werd 
voorbereid in de zitting van 28.08.2009; 
 
Overwegende dat het politiecollege dit voorstel goedkeurde op 14.10.2009; 
 
Overwegende het verslag van de begrotingscommissie d.d. 14.10.2009; 
 
Gelet op het gunstig advies van de begrotingscommissie; 
 
Overwegende dat deze begrotingswijziging dient voorgelegd aan de politieraad van 25.11.2009; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 - De begrotingswijziging 2/2009, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd 

(zie de begrotingstabellen in bijlage). 
 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in duplo aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 
 
 
004 BEGROTING 2010 
 
Er zijn geen vragen, noch bemerkingen. 
 
De politieraad keurt de begroting 2010 goed met eenparigheid van stemmen. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 



 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP 13 dd. 26.10.2001, PLP 13 bis dd. 6.12.2001, PLP 13 ter dd. 
23.1.2002, PLP 34 dd. 05.12.2003, PLP 36 dd. 16.12.2004, PLP 39 dd. 19.08.2005, PLP 39 bis dd. 
27.01.2006, PLP 43 dd. 12.10.2007, PLP 46 d.d.  betreffende de onderrichtingen voor het opstellen 
van de politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 
 
Overwegende dat een ontwerp van begroting door het Politiecollege werd voorbereid in de zitting 
van 18.09.2009 en 02.10.2009; 
 
Overwegende dat het politiecollege dit voorstel goedkeurde op 14.10.2009; 
 
Overwegende het verslag van de begrotingscommissie d.d. 28.10.2009; 
 
Gelet op het gunstig advies van de begrotingscommissie; 
 
Overwegende dat deze begroting dient voorgelegd aan de politieraad van 25.11.2009; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 - De begroting 2010, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd (zie de 

begrotingstabellen in bijlage). 
 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in duplo aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 
 
 
005 GOEDKEURING WIJZE VAN GUNNEN EN RAMING INZAKE DE HUUR OP LANGE 

TERMIJN VAN 2 NIEUWE POLITIEVOERTUIGEN VOOR DE WIJKTEAMS TER 
VERVANGING VAN DE ANONIEME VOERTUIGEN HYUNDAI GETZ EN 1 ANONIEM 
VOERTUIG TER VERVANGING VAN ÉÉN VOERTUIG VAN DE LOKALE RECHERCHE.

 
Bestek en wijze van gunnen inzake de financiële lease van de drie aan te kopen voertuigen 
wordt goedgekeurd door de politieraad met eenparigheid van stemmen. 
 
 
 
006 AANDUIDEN AANBESTEDINGSHOUDER VOOR ÉÉN ANONIEM POLITIEVOERTUIG 

VOOR DE RECHERCHE 
 
De politieraad gaat akkoord met eenparigheid van stemmen om over te gaan tot aankoop van 
één voertuig VW Jetta Comfortline met inbegrip van de beschreven accessoires. Er wordt 
gebruik gemaakt van het raamcontract DSA R3 800 Lot 23C voor de totaalprijs van  
€ 21.127,63 btw inclusief. 
Deze aankoop zal via financiële lease worden betaald. 
 



 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Gelet op de goedkeuring van het dossier ‘meerjarenplanning wagenpark politiezone K-L-M’ 
door de Politieraad d.d. 14.06.2007; 

 
Overwegende dat het voertuig Renault Megane bij de dienst recherche aan vervanging toe is 
zoals voorzien in de meerjarenplanning voertuigen; 
 
Overwegende de positieve reacties na de testritten met he voertuig VW Jetta uitgevoerd door de 
betrokken personeelsleden; 
 
Overwegende het raamcontract Dsa R3 800 Lot 23C van de Federale Politie 
 
Gelet op het verslag van het Politiecollege d.d. 28.08.2009, goedkeuring bestek en type; 
 
Gelet op het verslag van het Politiecollege d.d. 05.11.2009, goedkeuring merk en type; 
 
Overwegende de offerte van d’Ieteren;  
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - Het bestek en de raming inzake de aankoop van één nieuw anoniem politievoertuig 

voor de dienst recherche wordt goedgekeurd.  Het bestek maakt integraal deel uit 
van deze beslissing. 

 
Artikel 2 - De aankoop zal gebeuren via het raamcontract Dsa R3 800 van de Federale Politie. 
 
Artikel 3 - De financiering gebeurt via financiële lease (voorzien in begroting) . 
 
Artikel 4  De aankoop van een voertuig VW Jetta comfortline, inclusief gevraagde 

aanpassingen zoals vermeld in de offerte, wordt toegewezen aan D’Ieteren, 
Leuvensesteenweg 639 te 3071 Kortenberg voor een totaalprijs van €21.127,63 
btw incl.. 

 
Artikel 5 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt.  



007 AANDUIDEN AANBESTEDINGSHOUDER VOOR TWEE POLITIEVOERTUIGEN TER 
BESCHIKKING VAN DE WIJKTEAMS EN DE VERKEERSDIENST

 
De politieraad keurt de raming, het type en het gebruik van het raamcontract DSA 2009 R3 
800 van de Federale Politie goed met eenparigheid van stemmen. 
Dit betekent dat er overgegaan wordt tot de lease van 2 voertuigen Nissan Note Acenta 1.5 
dCi met politietoebehoren zoals beschreven in de offerte, gebruikmakend van het 
raamcontract DSA 2009 R3 800 – Perceel 20 voor de totaalprijs van € 37.089,16 incl. Btw. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 
 
Gelet op de wet d.d. 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 26.09.1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het raamcontract DSA 2009 R3 800 van de Federale Politie; 
 
Overwegende dat dit voertuig voldoet aan de vooropgestelde eisen; 
 
Overwegende de testritten gemaakt door de betrokken personeelsleden; 
 
Overwegende de voorkeur van de betrokken personeelsleden voor het voertuig Nissan Note; 
 
Gelet op de Gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 
 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1 - De levering van 2 voertuigen Nissan Note in politie-uitvoering, voor de 

Politiezone KLM wordt obv de raamovereenkomst DGS/DSA 2009R3 800 voor 
de prijs van  € 37.089,16 (BTW inbegrepen) toegewezen,aan NISSAN BELGIUM 
NV, Boomsesteenweg 42, 2630 AARTSELAAR. 

 
Artikel 2 - Het bedrag van €37.089,16 wordt voorzien in de begroting 2009 via financiële 

lease. (voorzien in begroting). 
 



Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en aan de 
aanbestedingshouder overgemaakt. 

 
 
 
008 AANKOOP 5 BIJKOMENDE SNELHEIDSINFORMATIEBORDEN EN AANPASSING 

OORSPRONKELIJKE BESTELLING
 
De politieraad keurt de bijkomende aankoop van 5 snelheidsinfoborden via onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking goed met eenparigheid van stemmen. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende de realisatie van het Octopusplan aan de scholen in onze politiezone; 
 
Overwegende dat er dankzij het verhoogde bedrag van het verkeersveiligheidsfonds in 2009 nog 
5 extra snelheidsinformatieborden kunnen worden bijbesteld in 2009; 

 
Overwegende dat bij de scholen en ouders vraag is naar zichtbare “octopus-straatinfrastructuur” 
inclusief een “eyecatcher” met name een dialoog display; 
 
Overwegende de mogelijkheden van de dialoogdisplay betreffende uitlezen en verwerken van 
meetgegevens; 

 
Overwegende dat in 2009 reeds 10 borden konden worden besteld bij de firma JL-systems en het 
aangewezen is binnen onze zone eenzelfde type borden, met dezelfde werking en lay-out bij te 
bestellen aangezien er meer inkomsten zijn van het verkeersveiligheidsfonds in 2009 dan 
oorspronkelijk voorzien in onze begroting; 
 
Overwegende dat JL-systems de enige was die een geldige offerte indiende na de eerste 
aanbestedingsprocedure van algemene offerteaanvraag mét bekendmaking;  
 
 
Gelet op het verslag van het Politiecollege d.d. 05.11.2009; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 



 
Artikel 1 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. Er wordt prijs gevraagd voor 5 bijkomende borden van hetzelfde 
type als de vorige bestelling van 10 borden. 

 
Artikel 2 - De nodige kredieten van € 50.000 werden voorzien in de begrotingswijziging 

2009/2 (buitengewone dienst) onder artnr. 330/744-51. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt.  

 
 
 
009 BEHOEFTEBEPALING MOBILITEIT 2009-03
 
De politieraad gaat met eenparigheid van stemmen akkoord met de vacantverklaring vanaf 1 
mei 2010 van de plaats van 1 niveau C – administratief assistent voor de APO-dienst en het 
algemeen secretariaat. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 

 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 05.02.2002 houdende de vaststelling van de 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 14.04.2005 houdende de vaststelling van de nieuwe 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van 
Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 01.01.2002; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2001 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2002 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones – errata; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15bis d.d. 25.06.2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid 
de etappe volgend op de vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende 
verduidelijkingen inzake de toepassing van de rechtspositieregeling betreffende de externe 
werving van CALOG-personeel in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, en 
betreffende bepaalde interne verschuivingen; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 20 december 2006 tot wijziging van verschillende teksten 
betreffende de rechtspositie van het personeel van de politiediensten; 

 



Overwegende dat Mevr. Van Damme, administratief assistent (niveau C) een pensioenaanvraag 
heeft ingediend met ingang van 1 mei 2010; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 
 
Artikel 1 -  Het Politiecollege verklaart 1 functie van assistent, niveau C, voor de APO-dienst en 

het algemeen secretariaat vacant .  
 
Artikel 2 -  Deze beslissing zal ter bekrachtiging worden voorgelegd op de eerstvolgende zitting 

van de Politieraad. 
 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en de Federale 

Politie (DGS-DSP) overgemaakt. 
 
 
 
GEHEIME ZITTING 
 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Burgemeester-Voorzitter
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Marcel BELGRADO
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


